

یادداشت‌های راوی به قلم محمدکاظم حاج سردار

مجازات جراحی‌های زیبایی غیرمجاز و قصور پزشکی؛ آیا بازدارنده است؟

در خبرها آمده بود که به دستور دادستانی مرکز خوزستان، دو مرکز غیرمجاز جراحی زیبایی بینی و دندانپزشکی شناسایی و پلمب شدند و شش نفر نیز به دلیل فعالیت بدون مجوز و نداشتن صلاحیت پزشکی در اهواز بازداشت و برای آنان پرونده قضایی تشکیل شد.

به گفته معاون دادستان مرکز خوزستان، در پی اتفاقاتی که طی روزهای اخیر در یکی از بیمارستان‌های اهواز رخ داده، دستگاه قضایی به موضوع ورود کرده و متهمان را بازداشت کرده‌است.

این نخستین بار نیست که مردم شاهد چنین اتفاقاتی هستند و بعید است آخرین بار هم باشد. فعالیت مراکز غیرمجاز پزشکی و زیبایی، بدون تردید می‌تواند سلامت و حتی جان مردم را به خطر بیندازد و متأسفانه چنین مراکزی در گذشته نیز قربانیانی داشته‌اند.پرسش اینجاست که آیا مجازات‌های پیش‌بینی‌شده برای این تخلفات، به اندازه‌ای بازدارنده هست که فرد متخلف را از فعالیت غیرقانونی منصرف کند؟ این پرسش درباره قصورهای پزشکی نیز مطرح است. بارها اخباری درباره بروز مشکلات و اعتراض بیماران در برخی مراکز درمانی منتشر می‌شود، اما در بسیاری از موارد، نتیجه رسیدگی و میزان مسئولیت افراد برای افکار عمومی روشن نمی‌شود.

طبیعی است که درگاه موضوعات قضایی، تا زمانی که اتهام فردی در دادگاه اثبات نشده، نباید او را مجرم تلقی کرد؛ اما در عین حال، اطلاع‌رسانی شفاف درباره برخورد قانونی با مراکز غیرمجاز و متخلفان، در چارچوب قانون، می‌تواند نقش مهمی در پیشگیری و افزایش آگاهی عمومی داشته باشد.

اگر مجازات یک تخلف در برابر درآمدی که از فعالیت غیرقانونی به دست می‌آید، بازدارندگی کافی نداشته باشد، طبیعی است که احتمال تکرار تخلف افزایش پیدا کند. بنابراین شاید زمان آن رسیده باشد که قوانین و مجازات‌های مربوط به فعالیت‌های غیرمجاز پزشکی و زیبایی و نیز تخلفات حرفه‌ای، از منظر میزان بازدارندگی مورد بازنگری قرار گیرد.

سلامت مردم جای آزمون و خطا نیست و برخورد با فعالیت‌های غیرمجاز پزشکی باید به گونه‌ای باشد که هم حقوق متهمان و مسیر قانونی رسیدگی را عایت شود و هم جامعه اطمینان داشته باشد که سلامت و جان مردم خط قرمز قانون است.

عدو شود سبب خیر اگر خدا خواهد!
یک شهرزند مدعی شده‌است خودروی پراید یکی از آشنایانش که حدود دو سال پیش در خیابان نادری اهواز به سرقت رفته بود، پس از دو سال در زنجان پیدا شده و به صاحبش بازگردانده شده‌است.

هنگام تحویل خودرو، پلیس از صاحب پراید پرسیده‌است که آیا از سارق شکایت دارد؟ صاحب خودرو نیز در پاسخ گفته است: «نه بابا، چه شکایتی جناب سرهنگ! تازه می‌خواهم بروم بازداشتگاه و ملاقاتش کنم و دستش را!»

اما ماجرا از این قرار بوده که صاحب خودرو دو سال پیش قصد داشته پراید مدل ۱۳۹۷ خود را حدود ۵۰ میلیون تومان بفروشد و پول آن را در بورس سرمایه‌گذاری کند؛ اما خودرو به سرقت می‌رود و حالا، پس از دو سال، نه‌تنها خودرو پیدا شده و به صاحبش برگشته، بلکه ارزش آن به گفته وی به بیش از ۸۵۰ میلیون تومان رسیده‌است.

صاحب خودرو با طنز می‌گوید اگر آن ۵۰ میلیون تومان را دو سال پیش در بورس گذاشته بود، شاید سرنوشت دیگری پیدایم کرد!

گاهی واقعاً مصداق این ضرب‌المثل می‌شود که «عدو شود سبب خیر، اگر خدا خواهد»؛ هرچند پیدا شدن خودرو پس از دو سال، بیش از آنکه از خوش‌شانسی صاحب آن بگوید، یادآور اهمیت تلاش پلیس برای کشف اموال مسروقه و بازگرداندن آنها به مالکان است.

همراهی پست خوزستان با پوشش اهدای هدایای تحصیلی به دانش‌آموزان سیستان و بلوچستان

مدیرکل پست استان خوزستان از اجرای طرح دریافت و ارسال رایگان هدایای تحصیلی مردم برای دانش‌آموزان استان سیستان و بلوچستان خبر داد و گفت: ادارات پست سراسر کشور از ۲۸ شهریور تا ۲ مهرماه، آماده دریافت این اقلام و ارسال رایگان آنها به مقصد هستند.

به گزارش صداو سیما، مهران حمله‌با اشاره به اجرای این پوشش اظهار کرد: در راستای ایفای مسئولیت‌های اجتماعی و با هدف فراهم کردن زمینه مشارکت آسان و گسترده مردم در حمایت از دانش‌آموزان، هدایای تحصیلی هموطنان از ۲۸ شهریور تا ۲ مهرماه در واحدهای پستی سراسر کشور پذیرفته و به صورت رایگان به مقصد ارسال خواهد شدوی افزود: این طرح فرصتی ارزشمند برای همدلی و همراهی مردم با دانش‌آموزانی است که در آستانه سال تحصیلی جدید به لوازم و ملزومات آموزشی نیاز دارند و شبکه گسترده پست کشور تلاش می‌کند با بهره‌گیری از ظرفیت‌های خود، مسیر رساندن این کمک‌ها به دست دانش‌آموزان را تسهیل کند.حمله‌با تأکید بر اهمیت مشارکت مردم در این پوشش تصریح کرد: هر بسته کوچکی می‌تواند برای یک دانش‌آموز، انگیزه‌ای بزرگ برای آغاز سال تحصیلی باشد. مشارکت مردم در اهدای لوازم تحریر و هدایای تحصیلی، علاوه بر تأمین بخشی از نیازهای دانش‌آموزان، جلوه‌ای از همدلی اجتماعی و مسئولیت‌پذیری عمومی است.

خبر

اقتدار خوزستان در هفته دفاع مقدس، دشمن به اهداف چهار گانه خود نرسید

رزمایش بزرگ ۷۰ هزار نفری جان فدا در خوزستان برگزار می‌شود

سردار شاهوارپور: خوزستان، خاکریز همیشه بیدار

حجت الاسلام پولادی: رمز عبور از فتنه‌ها، وحدت کلمه و حضور مردم در صحنه است



وی افزود: حضور مستمر مردم در میدان، ضامن بقای انقلاب است. اینکه در دویست شب متوالی مردم

پرچمداری کرده و از نیروهای مسلح حمایت می‌کنند، در هیچ جای دنیا نظیر ندارد و این نشانه قدرت نرم نظام است.

سردار شاهوارپور از اجرای رزمایش بزرگ ۷۰ هزار نفری جان‌فدا خبر داد و گفت: این رزمایش دوم مهرماه در سراسر استان اجرا می‌شود. در کلان‌شهر اهواز شاهد تجمع ۱۵ هزار نفری خواهیم بود و در سایر شهرستان‌ها نیز نقاط مرکزی شهرها میزبان این رزمایش خواهند بود.

وی تصریح کرد: بخش عمده شرکت‌کنندگان، مردم غیوری هستند که در میدان‌های شبانه‌ثبت‌نام کرده و با پایگاه‌های بحث سازماندهی شده‌اند. این نیروها تخصص‌های مختلفی از جمله امداد و نجات را آموزش دیده و آماده نقش‌آفرینی هستند.

فرمانده سپاه خوزستان در تشریح برنامه‌های امسال افزود: ۵۶ عنوان برنامه کلی با حجم اجرایی ۱۳ هزار و ۸۲۸ مورد در ۳۰ شهرستان، ۳۱ ناحیه مقاومت و با مشارکت ۲۰ قشر بسیجی پیش‌بینی شده‌است.

وی پیرامون سرفصل برنامه‌های شاخص هفته دفاع مقدس اظهار کرد: مناسبت‌های ویژه مانند برگزاری مراسم شکست حصر آبادان (۵ مهر) و آزادسازی شهر حمیدیه (۹ مهر)؛ یاد شهدا و ۸۴۹ دیدار با خانواده معظم شهدا و برگزاری بیش از ۴۲۰ یادواره در سطح استان، ۵۳۳ برنامه برای تکریم پیشکسوتان، جانبازان و فرماندهان دفاع مقدس، خدمات اجتماعی، مانند اهدای بیش از ۱۰ هزار بسته معیشتی و لوازم التحریر به دانش‌آموزان و نیازمندان،

آیین‌های معنوی، شامل غبارروبی ۴۳۹ متر مظهر

شهید و دیدار با نماینده ولی‌فقیه در استان و ائمه‌جمعه، بصیرت‌افزایی و برگزاری ۶۳۹ نشست روشنگری و بصیرتی در مساجد و مراکز آموزشی و نواختن زنگ مقاومت در ۲۹۱ مدرسه همزمان با آغاز سال تحصیلی و پیگیری برنامه‌های فرهنگی در دانشگاه‌ها، مهم‌ترین برنامه‌های هفته دفاع مقدس می‌باشند.

حجت‌الاسلام والمسلمین موسی پولادی، مسئول دفتر نمایندگی ولی‌فقیه در سپاه ولی‌عصر (عج) خوزستان نیز در این نشست با تأکید بر نقش بی‌بدیل رسانه‌ها در دوران حساس کنونی گفت: کار رسانه‌ها در روایتگری امروز، هم‌سنگ مجاهدت‌های دوران دفاع مقدس است. این رسانه‌ها هستند که با تبیین درست وقایع، وحدت جامعه را تقویت می‌کنند.

وی با یادآوری حماسه‌اشعورا تأکید کرد: همان‌طور که اگر حضرت زینب (س) نبود، کربلا در کربلا می‌ماند، امروز نیز بدون روایتگری صحیح رسانه‌ها، حقیقت دستاوردهای کشور در غبار جنگ رسانه‌ای دشمن گم می‌شود.

حجت‌الاسلام پولادی با دعوت از اصحاب رسانه برای پرهیز از حاشیه‌سازی‌های خاطرنشان کرد: وحدت باید حول محور ایران، پرچم جمهوری اسلامی، آرمان‌های انقلاب و خون شهدا شکل بگیرد. ما باید از هر عاملی که باعث اختلاف می‌شود پرهیز کنیم. امروز مردم با هر سلیقه‌ای در چارچوب قانون در حال دفاع از کشورند و رسانه‌ها باید این حضور آگاهانه را به‌بهترین نحو منعکس کنند تا همبستگی ملی بیش از پیش تقویت شود.

این نشست خبری با تأکید بر تدوam راه شهیدان و لزوم هوشیاری همگانی در برابر توطئه‌های دشمنان و با تمرکز بر حفظ وحدت کلمه پایان یافت.

حفاظت و نگهداری پوشش گیاهی کانون‌های ریزگرد خوزستان توسط قرارگاه کربلا

پوشش‌های گیاهی ایجاد شده و تقویت پایداری عرصه‌های بیابانی، قرارداد جدیدی منعقد شده‌است که بر اساس آن ۱۱ هزار و ۹۶۷ هکتار از کانون‌های بحرانی ریزگرد استان برای انجام عملیات آبیاری، مراقبت و ترمیم چاله‌های کاشت به قرارگاه کربلا واگذار شد.

وی در خصوص سوابق اجرایی این عرصه افزود: پیش از این، عملیات نگهداری و مراقبت از این اراضی توسط بسیج سازندگی انجام می‌شد. ابوعلی تصریح کرد: با توجه به اهمیت استمرار این اقدامات در فاصله میان پایان قرارداد بسیج سازندگی و آغاز قرارداد جدید با قرارگاه کربلا، حفاظت از این عرصه‌ها با اجرای طرح گشت و مراقبت در سطح ۱۲ هزار هکتار از محل اعتبارات نفت و همچنین پایش مستمر یگان حفاظت منابع طبیعی اهواز تداوم یافت. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خوزستان با تأکید بر اهمیت این عملیات خاطرنشان کرد: هدف اصلی از این واگذاری و تداوم آبیاری و ترمیم چاله‌ها، جلوگیری از تخریب پوشش‌های گیاهی مستقر شده و در نهایت کاهش آثار و تبعات ناشی از کانون‌های گرد و غبار در سطح استان است که با جدیت دنبال می‌شود.

افتتاح چهار بازارچه میوه و تره بار در اهواز

محله دیگر هم تا چند روز آینده بازارچه افتتاح می‌شود و در نهایت تعداد این بازارچه‌ها در اهواز به ۲۴ مورد افزایش خواهد یافت.مدیرعامل سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری اهواز ادامه داد: همچنین در نظر داریم سوله‌هایی که به‌صورت متروک در اختیار این سازمان قرار گرفت به بازارهایی برای مردم تبدیل شوند، به عنوان مثال در منطقه پردیس اهواز یک سوله یکپه‌زار و ۵۰۰ متری برای ایجاد بازار در دست ساخت است.

وی افزود: هشت بازارچه گوشت و مرغ و تخصصی آبیزان نیز تا پایان امسال در اهواز افتتاح خواهد شد و تلاش داریم اهواز همچون سایر کلانشهرها از بازارچه‌های روز و فروشگاه‌های شهرداری بهره مند شود.

یوسفی ارزش مالی طرح‌های در دست اجرای امسال این سازمان در اهواز را یک همت اعلام کرد و تمام این طرح‌ها در قالب سرمایه‌گذاری برنامه ریزی شده‌است.

در ادامه این مراسم شهردار اهواز افزود: شهرداری باید به مسائل و موضوعات دیگر همچون معیشت مردم و

نورخوزستان آنلاین:
www.NoorDaily.ir
روابط عمومی
NoorDaily@yahoo.com

امام جمعه اهواز:

دشمنان در برابر اراده ملت ایران به بن‌بست رسیده‌اند

امام جمعه اهواز با بیان اینکه دشمنان پس از ماه‌ها تلاش با تمام توان و امکانات در برابر اراده ملت به بن‌بست رسیده‌اند، گفت: ملت ایران از دستاوردهای صلح‌آمیز هسته‌ای که حق مسلم آن‌هاست، ذره‌ای عقب‌نشینی نخواهد کرد.

به گزارش ایرنا، حجت‌الاسلام والمسلمین سید محمدنبی موسوی‌فرد در خطبه‌های نماز جمعه این هفته اهواز اظهار کرد: بیش از ۶ ماه‌است که دشمن با تمام نیرو، امکانات و تسلیحات خود به میدان آمده، اما همچنان در برابر مقاومت نیروهای مقتدر مسلح و ملت ایران ناکام مانده‌است.

وی با تأکید بر سخنان رهبر معظم انقلاب مبنی بر اهمیت انسجام اجتماعی، تصریح کرد: حفظ وحدت ملی راهکار اصلی مقابله با دشمن است و باید از هرگونه تنش و اختلاف افکنی پرهیز شود.

امام جمعه اهواز بیان کرد: امروز باید نفوذ و سلطه منطقه‌ای آمریکا، تضعیف و نظم جدیدی در منطقه شکل گیرد تا در سایه آن، با همکاری همسایگان، امنیت پایدار ایجاد شود.

وی بیان کرد: جمهوری اسلامی ایران اکنون به قدرتی تبدیل شده‌است که با تکیه بر توان دفاعی و موشک‌های نقطه‌زن خود، تمامی تحرکات دشمن را زیر نظر دارد.

تداوم راه مقاومت

حجت‌الاسلام والمسلمین موسوی فرد با اشاره به پیروزی‌های جبهه مقاومت در برابر فشارها و توطئه‌های دشمنان، تصریح کرد: موفقیت‌های حاصل‌شده در منطقه به برکت روحیه ایثار، مقاومت و شهادت‌طلبی است.

وی یاد‌آورد شد: تا زمانی که دشمن آمریکایی-صهیونیستی از دشمنی خود دست برندارد و پشیمان نشود، پرچم‌های دفاع از ارزش‌ها در اهتزاز خواهد ماند و سلاح از دست رزمندگان ما خارج نخواهد شد و ملت ایران همچنان ثابت‌قدم در دفاع از هویت ملی و آرمان‌های انقلاب پای کار است.

مطالبه از دستگاه قضا برای برخورد با مخلان اقتصادی امام جمعه اهواز در بخش دیگری از سخنان خود به ضرورت نظارت بر بازار اشاره کرد و گفت: در شرایط کنونی، نظارت دقیق بر بازار یک اولویت است و از دستگاه قضایی انتظار می‌رود با قاطعیت با مخلان نظام اقتصادی و بانیان احتکار برخورد کرده و آنان را به سزای اعمال‌شان برساند.

آموزش و پرورش، تربیت نسل تراز انقلاب خطیب جمعه اهواز با اشاره به درپیش بودن بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها، تأکید کرد: مراکز آموزشی باید با تمام توان برای پذیرش دانش‌آموزان و دانشجویان آماده شوند.

وی خاطر نشان کرد: تربیت دانش‌آموز و دانشجوی تراز انقلاب اسلامی نیازمند بهره‌گیری از اساتید و معلمان‌ای است که از تفکرات غربی به دور بوده و به مبانی اصیل دینی و ملی پایبند باشند.

امام جمعه آبادان:

عقب‌ماندگی‌های آموزشی سال گذشته باید جبران شود

امام جمعه آبادان با اشاره به در پیش بودن بازگشایی مدارس، بر ضرورت حمایت از آموزش و پرورش و برنامه‌ریزی برای جبران عقب‌ماندگی‌های آموزشی سال گذشته تأکید کرد و گفت: مدارس باید سال تحصیلی جدید را بدون مشکل در مسیر تعلیم، تربیت و فراگیری علم و دانش آغاز کنند.

به گزارش خبرنگار ایرنا، حجت‌الاسلام عبدالحسین غیبهشایو در خطبه‌های نماز جمعه آبادان اظهار کرد: آموزش و پرورش رسالت والایی برعهده دارد و نباید این نهاد را در انجام مسئولیت‌های خود تنها گذاشت.

وی افزود: با آغاز سال تحصیلی باید شرایطی فراهم شود تا دانش‌آموزان بدون دغدغه به تحصیل بپردازند و عقب‌ماندگی‌های آموزشی سال گذشته نیز جبران شود.

خطیب جمعه آبادان با اشاره به اهمیت مسائل تربیتی در کنار آموزش گفت: یکی از ارکان جنگ تحمیلی، جنگ فرهنگی است و دشمن تلاش می‌کند نسل جوان ما را از ارزش‌های اخلاقی و فرهنگی دور کند، بنابراین مسئولیت والدین و مربیان در این زمینه بیشتر از گذشته‌است.

حجت‌الاسلام الاسلام غیبهشایو همچنین بر ضرورت حمایت از دانش‌آموزان کم‌بضاعت تأکید کرد و گفت: خیران و مردم می‌توانند واسطه خیر برای دانش‌آموزان نیازمند باشند و با حمایت از خانواده‌های کم‌بضاعت شرایطی را فراهم کنند تا فرزندان این خانواده‌ها با آramش در مدرسه حضور یابند و از تحصیل باز نمانند. وی در ادامه خطبه‌های نماز جمعه آبادان با اشاره به فرا رسیدن هفته دفاع مقدس اظهار کرد: دستاوردهای هشت سال دفاع مقدس باید در چنین روزهایی مرور و برای نسل جوان تبیین شود، ملت ایران با سلاح ایمان و خودباوری در مقابل جبهه کفر ایستاد.

امام جمعه آبادان افزود: کشورهای سلطه‌گر و در راس آنها آمریکا از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی تلاش کردند حکومت اسلامی نوپا را شکست دهند اما قدرت ایمان و خودباوری مردم موجب شکست آنها شد.

حجت‌الاسلام غیبهشایو ادامه داد: همه قوای استکبار تلاش کردند نور انقلاب را کم‌رنگ کنند، اما مردم با قدرت ایمان در برابر آنها ایستادند و در جنگی که امروز با آن مواجه هستیم نیز با توکل بر خدا پیروز خواهیم شد.

وی با اشاره به حضور مردم در صحنه‌های دفاع از انقلاب گفت: مردم بیش از ۲۰۰ شب پای انقلاب ایستادند و حتی در شرایط سخت جوی، سنگر خیابان را رها نکردند.

خطیب جمعه آبادان در ادامه با اشاره به تحولات منطقه و مقاومت مردم یمن اظهار کرد: یمن و انصارالله سال‌ها جنگ، تحریم و محاصره را تحمل کرده‌اند و دشمن نمی‌خواهد یمن کشوری مقتدر و مستقل باشد اما مردم این کشور همچنان به مقاومت و ایستادگی خود ادامه می‌دهند.

حجت‌الاسلام غیبهشایو گفت: عربستان به التماس افتاده و کشورهای دیگر را واسطه کرده تا راه‌حلی برای رهایی از شرایط موجود پیدا کنند.

وی افزود باید پرسید ما و یمن با کدامین گناه مورد حمله قرار گرفتیم دشمن باید تنبیه شود و خسارت دهد.امام جمعه آبادان بیان کرد: جمهوری اسلامی ایران با سیاست‌های خود و تحت رهبری رهبر معظم انقلاب در کنار انصارالله پیش خواهد رفت تا دسیسه‌های آمریکا، صهیونیست‌ها و دست‌نشانندگان آنها از بین برود.حجت‌الاسلام غیبهشایو در بخش دیگری از خطبه‌های نماز جمعه آبادان با اشاره به فرا رسیدن فصل بارندگی گفت: با توجه به پیش‌بینی بارندگی زودرس مجموعه شهرداری و آبفا باید آمادگی کامل داشته باشند.

وی افزود: باران‌های سیل‌آسا پیش رو است، اما باران رحمت الهی نباید موجب مزاحمت و ایجاد مشکل برای مردم شود و دستگاه‌های متولی باید از هم‌اکنون تمهیدات لازم را اتخاذ کنند.خطیب جمعه آبادان همچنین با اشاره به افزایش سگ‌های ولگرد در سطح شهر گفت: تعداد سگ‌های ولگرد در شهر افزایش یافته و شهرداری نمی‌تواند به تنهایی با این معضل مقابله کند و مجموعه‌های دیگر نیز باید پای کار بیایند تا شاهد آسیب‌دیدگی مردم از این حیوانات نباشیم.